
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2349874 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 29/06/2020

Duurzaam Wijkcontract De Marollen - Operatie 5.03 - "Projectenoproep n° 2 voor de herwaardering van de
openbare buurtruimten".- Toekenning van de subsidies.- Referentiedossier nr. 0604/18/V5/011.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de operatie 5.03 - « Projectenoproep voor de herwaardering van de openbare buurtruimten », te leiden door de
Stadsvernieuwingscel van de Stad Brussel, hernomen wordt in het vierjarig herwaarderingsprogramma van het Duurzaam
Wijkcontract De Marollen (DWC De Marollen), aangenomen door de Gemeenteraad op datum van 23 april 2018 en goedgekeurd
door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en genotificeerd aan de Stad op 11 juli 2018 ;

Overwegende dat deze operatie hoofdzakelijk zal geleid worden op openbare ruimten die als prioritair werden bestempeld in de
diagnose van het DWC De Marollen, met name :
• de directe omgeving van de sociale woningen,
• de huizenblokken,
• de verlaten en weinig geanimeerde ruimten ;

Overwegende dat deze operatie zal dienen om de kleinschalige lokale initiatieven te ondersteunen die beantwoorden aan de volgende
doelstellingen binnen de perimeter van het DWC De Marollen :
• creëren van gezellige ontmoetingsruimten voor iedereen in de wijk,
• bevorderen van nieuwe vormen van toe-eigening en gebruik van de openbare ruimten ten gunste van de inwoners,
• de participatie en de burgerexpressie verhogen en hiermee de gebruikerskwaliteiten van de openbare ruimten,
• het gevoel van deel uit maken van de wijk en het respect voor de openbare ruimten versterken ;

Gelet op zijn beslissing van 2 maart 2020 ter goedkeuring van het participatiereglement van de 2de projectenoproep voor de
herwaardering van de openbare buurtruimten ;

Overwegende dat de jury die op 17 juni 2020 werd samengeroepen voor de evaluatie van de ontvangen voorstellen op basis van de
criteria hernomen in het reglement van desbetreffende projectenoproep, de projecten van de vzw’s BRAVVO en Centre d’
Accompagnement et de Réinsertion Sociale des Jeunes en difficulté, en abrégé CARS als laureaten heeft gekozen, voor een totaal
bedrag van 100.000,00 EUR, toegekend door de Stad Brussel, als volgt verdeeld :

- BRAVVO : 84.000,00 EUR,
- Centre d’Accompagnement et de Réinsertion Sociale des Jeunes en difficulté, en abrégé CARS : 16.000,00 EUR ;

Overwegende dat de laureaten van de projectenoproep, om hun missie in 2020 te kunnen vervullen, volgende bedragen zullen
ontvangen :

- BRAVVO : 15.000 EUR,
- AMO CARS : 13.000 EUR ;

Overwegende dat de geschikte kredieten ingeschreven staan op het artikel 93022/33202 van de gewone begroting van 2020 ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen ;

Onderwerp : 

Nr DO : 77

26/06/2020 15:15    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2349874

BESLUIT :

Artikel 1
Het principe om, voor de operatie 5.03 - « Projectenoproep n° 2 voor de herwaardering van de openbare buurtruimten » te leiden in
het kader van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, volgende uitgaven voor het jaar 2020 toe te kennen en vast te leggen :
- BRAVVO : 15.000,00 EUR (G.B. artikel 93022/33202) ;
- Centre d’Accompagnement et de Réinsertion Sociale des Jeunes en difficulté, en abrégé CARS : 13.000,00 EUR (G.B.
artikel 93022/33202),
is aangenomen.

Artikel 2
De uitgaven, waarvan sprake in artikel 1, zullen gefinancierd worden door de thesaurie.

Bijlagen :
PV van het jury NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

26/06/2020 15:15    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/29-06-2020s/29%2006%202020%20OJ%20point_punt%20(077)/077_PV%20van%20het%20jury%20NL.pdf

